
 

Mod.  B – copia  pag. 1 di  2 

 

DECRETO N.  316     DEL   27/04/2020                                  

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria da COVID-19 eliminazione dal calendario previsionale delle attività inserite nel 

periodo di sospensione delle attività. 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento consente la cancellazione anche a posteriori di attività inserite nel calendario 

previsionale dei sistemi informativi gestionali dei progetti, a causa dell’impossibilità della realizzazione delle 

medesime attività nel periodo dell’emergenza sanitaria da COVID-19. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante e norme sul contenimento e sulla gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, convertito con modificazioni dalla Legge 5 marzo 2020, n. 

13, successivamente abrogato dal DL n. 19 del 2020 ad eccezione dell’articolo 3 comma 6-bis e dell’art. 4; 

 Visto il Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19, “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

 Visto il DPCM 10 aprile 2020 recante disposizioni attuative delle norme sul contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 valide fino al 3 maggio 2020; 

 Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta regionale n. 40 del 13 aprile 2020 “Misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da virus COVID-19. Ulteriori disposizioni.” 

 Richiamati i propri decreti: 

o DDR n. 171 del 2 marzo 2020 che sospende tutte le attività dei progetti dal 24/02/2020 al 

1/03/2020  

o DDR n. 181 del 6 marzo 2020 che sospende le attività di gruppo e dispone la prosecuzione dei 

servizi al lavoro individuali e dei tirocini rientranti nella programmazione regionale a determinate 

condizioni fino al 15 marzo 2020; 

o DDR n. 189 del 8 marzo che proroga fino al 3 aprile 2020 la sospensione delle attività di gruppo 

già interrotte con il DDR n. 171/2020 e sospende fino alla medesima data le attività individuali 

ammesse nel DDR n. 181/2020 a partire dal 10 marzo 2020; 

o DDR n. 222 del 26 marzo 2020 che autorizza la realizzazione delle attività di formazione di gruppo 

in modalità a distanza di tipo sincrono; 

o DDR n. 226 del 31 marzo 2020 che estende la possibilità della Formazione a Distanza in modalità 

sincrona ai progetti approvati nel quadro della DGR 204/2019; 



 

Mod. B – copia        Ddr n. 316 del 27/04/2020                           pag. 2 di 2 

o DDR n. 234 del 3 aprile 2020 relativo alla sospensione di tutte le attività dei servizi al lavoro 

individuali e collettive, salvo quelle a distanza, fino al 13 aprile; 

o DDR n. 244 del 10 aprile 2020 di applicazione dell’art. 103 del Decreto Legge n. 17 marzo 2020 n. 

18 in relazione alla gestione dei termini con riferimento all’Assegno per il lavoro di cui alla DGR 

396/2019. 

o DDR n. 249 del 14 aprile 2020 di proroga della sospensione prevista dal DDR n. 234 del 3 aprile 

2020 fino al 3 maggio 2020; 

 Considerato che molti Enti titolari di progetti avviati a causa dell’emergenza sanitaria non hanno garantito 

per tempo la cancellazione dai calendari previsionali inseriti nei gestionali regionali, in particolare 

Monitoraggio Allievi Web – A39, riferiti ad attività che comunque non avrebbero potuto essere svolte a 

causa della sospensione delle azioni disposta con i diversi decreti indicati sopra; 

 Ritenuto utile e necessario, per un più precisa gestione delle informazioni, garantire la pulizia della banca 

dati su istanza individuale degli Enti titolari dei progetti approvati; 

 Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 

direttori; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

DECRETA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di autorizzare la cancellazione dai calendari previsionali inseriti nei gestionali regionali, su istanza degli 

Enti titolari dei progetti, di specifiche azioni previste a partire dal 24 febbraio 2020 e non realizzate; 

3. la richiesta di cancellazione, redatta dall’Ente capofila dei progetti su propria carta intestata, sarà inserita 

nella sezione “Materiali interni” del progetto in “Monitoraggio allievi web – A39” e di questo inserimento 

sarà data comunicazione agli uffici regionali dagli Enti interessati tramite email a 

infofse.lavoro@regione.veneto.it; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BUR e sul sito internet della Regione del Veneto. 

 

 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 


